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Koncert jubileuszowy wychowanków Szkoły Sztuk Pięknych w
Rudominie

Fot. wilnoteka.lt

Szkoła Sztuk Pięknych w Rudominie zakończyła swój 10
rok szkolny. Koncert jubileuszowy odbył się w Domu
Kultury Polskiej w Wilnie. Wystąpili obecni uczniowie oraz
absolwenci i nauczyciele szkoły.

Szkoła Sztuk Pięknych w Rudominie została założona w
2003 r. Jest to jedyna szkoła muzyczno-plastyczna
otwarta na Litwie od czasów odzyskania niepodległości.
Początkowo dachu nad głową użyczało jej Gimnazjum im.
F. Ruszczyca w Rudominie. W 2008 r. placówka
przeniosła się do budynku odnowionego staraniem Samorządu Rejonu Wileńskiego.

Jako pierwsi pracę z dziećmi uzdolnionymi muzycznie rozpoczęli Bogdan Wojcinowicz, Oksana Tuniewicz i
Jolanta Grabštunovičienė. Obecnie w szkole pracuje 23 nauczycieli. Edukację muzyczną i plastyczną w Szkole
Sztuk Pięknych w Rudominie zdobywa ponad 200 uczniów. Najliczniejsza jest klasa muzyczna z sekcjami
fortepianu, akordeonu, instrumentów dętych, instrumentów smyczkowych, chórów i teorii. Od kilku lat w szkole
działa klasa plastyczna.

Do Szkoły Sztuk Pięknych w Rudominie uczęszczają dzieci nie tylko z tej miejscowości, lecz również z
Niemieża, Skojdziszek, Mariampola, Czarnego Boru, Wołczun, a nawet Turgiel.

Uczniowie Szkoły Sztuk Pięknych w Rudominie uczestniczą w krajowych i międzynarodowych festiwalach i
konkursach, zdobywają dyplomy i wyróżnienia. W ciągu 10 lat szkołę ukończyło 68 absolwentów. Kilka osób
kontynuuje studia muzyczne na Litwie. 2 absolwentki klasy plastycznej są obecnie studentkami Akademii Sztuk
Pięknych w Gdańsku.

Koncert jubileuszowy w Domu Kultury Polskiej w Wilnie był dla uczniów i nauczycieli Szkoły Sztuk Pięknych w
Rudominie prawdziwym wyzwaniem. "Zastanawialiśmy się, jak to będzie, kiedy nasze rudomińskie dzieci
przywieziemy do Wilna, czy poradzą sobie na nieznanej im scenie, czy na koncert przyjdą widzowie. Było warto.
Zebrała się pełna sala, a nasze dzieci świetnie się spisały" - powiedział dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych w
Rudominie Jerzy Krupiczewicz.

Podczas jubileuszowego koncertu wystąpili soliści, 2 chóry, orkiestra instrumentów dętych i orkiestra
akordeonowa, w której grają zarówno obecni uczniowie, jak i absolwenci.

Wkrótce w portalu "Wilnoteka" materiał wideo z koncertu jubileuszowego uczniów Szkoły Sztuk Pięknych w
Rudominie.

Na podstawie: Inf.wł.
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